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Yrkande angående – yttrande över motion om 
undervisning på annan plats 

Förslag till beslut 
I grundskolenämnden: 

Grundskolenämnden tillstyrker motion om Undervisning på annan plats för elever som 
utgör ett hot mot säkerheten för andra i skolan och översänder förvaltningens 
tjänsteutlåtande, daterat 2024-11-20 

Yrkandet 
Alla elever och personal i Göteborgs skolor har rätt till en trygg och säker miljö. 
Motionen syftar till att säkerställa detta genom att utreda och föreslå alternativa 
undervisningslösningar för elever som utgör ett hot mot andra i skolmiljön. 
Förvaltningens yttrande betonar vikten av inkluderande utbildning, men missar att 
tillräckligt beakta de risker och konsekvenser som nuvarande hantering innebär för övriga 
elevers och personalens säkerhet. 

Trots att befintliga åtgärder som Elevator och kortvariga avstängningar kan bidra till en 
tillfällig lösning, är det uppenbart att dessa inte räcker för att hantera elever vars beteende 
utgör ett betydande hot. Detta skapar inte bara en otrygg arbetsmiljö för skolpersonal utan 
påverkar också negativt de elever som har rätt till trygghet och studiero enligt skollagen. 
 
Motionen innebär inte att elever med utmanande beteenden ska uteslutas från utbildning. 
Den syftar snarare till att hitta alternativa, pedagogiskt anpassade miljöer där dessa elever 
kan få stöd och utvecklas utan att äventyra säkerheten för andra. Förslagen om utökad 
samverkan med socialtjänst och rättsvårdande myndigheter samt möjligheten att använda 
digitala lärplattformar och distansundervisning visar på en vilja att möta elevernas behov 
på ett rättssäkert och utvecklande sätt. 

Förvaltningens invändning att långvarig exkludering kan förstärka negativa beteenden är 
relevant, men det är just därför motionen föreslår att alternativa undervisningsmiljöer ska 
utredas noggrant och inkludera stödinsatser. Dessa lösningar ska inte ses som en 
straffåtgärd utan som en del av en helhetsstrategi för att möta behoven hos elever som 
inte kan vistas i den ordinarie skolmiljön. 

Enligt motionen bör en omvärldsanalys göras för att dra lärdom av andra kommuners 
framgångsrika lösningar. Detta är en viktig aspekt för att säkerställa att Göteborgs Stad 
använder evidensbaserade metoder och etablerar effektiva arbetssätt. För att kunna 
säkerställa trygghet och säkerhet i våra skolor, och samtidigt ge alla elever möjlighet till 
utbildning, tillstyrker grundskolenämnden motionen. 
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